hoc et p̄dixit euāgelista: q̄ cū myrra sepl⁹ ē multa que  
plūbo nō min⁹ p̄glutinat corpi lintheamia: vt cū audier̄ q̄m  
sudaria iacebāt singularē: nō deceptiatis ab his q̄ dicunt cum  
furto sublatū: nō enī ita insensat⁹ esset q̄ furare: vt circa rem  
sup̄fluā tātū p̄sumeret studiū. Cur enī sudaria dimitteret: q̄lē

aūt̄ milites latuissēt h̄ faciēs: Enī mul-  
tum t̄ps oporteret p̄sumere i sependo: et  
sic tardatēs manifesti facti essent custodi-  
bus. Cur aut̄ et lintheamia seorū iacēt: et  
sudari⁹ seorū iuolutū et plicatū. Et dis-  
cas qm̄ nō h̄ factū est a larronib⁹ q̄ ea que  
ex festinatōe relinquit nō p̄licat necq; p̄  
diligētia reponit. Sequit: p̄ **L**uc ḡ  
itrolūt et ille discipul⁹ q̄ venerat  
p̄m⁹ ad monumētū: et vidit aperte et  
distincte qd̄ p̄us viderat a lōge et indistin-  
cte. Chrys. Vide **B** intimidus ē euāgeli-  
sta: diligētia enī investigatiōis petro te-  
statur: ipse enī p̄uenies petru et vidēs  
lintheamina iacētā nihil plus p̄scrutat:  
petrus vero q̄ feruid⁹ erat intrās monu-  
mētū oia inspexit diligētia et plus vidit:  
et tūc iobānes per p̄siderationē petri cō-  
solatus est: post illū enī intrās funebra  
vidit iacētā et diuisa sicut et petr⁹ vide-  
rat. Et sicut dñe Chrys. Lūc ambo per  
illa signa consolati sunt de resurrectione.  
Et hoc qd̄ sequit: q **E**t vidit et cre-  
didi⁹ resurrectisse nō sublatum furto: p̄  
pter lintheamina relicta et sepatum odi-  
nata: quod non fecissent fures. Eredit  
dico tūc p̄mo: Nondū enī sciebant  
z̄. Qd̄ aut̄ sequit: s **A**bierūt ergo  
ad semetipsoz: expone. i. ad suādo-  
spitia credentes cum resurrectisse: os ideo  
non p̄stiterūt querētes quasi sublatum: s̄  
abierūt credentes: nondū tñ cerni sed stu-  
pescit. Aug⁹ aliter exponit. q **E**t vi-  
dit lintheamina et sepulchrū vacuū a  
corpo. vñco. r **E**t credidit: non  
resurrectisse sed sublatū esse: et multer d̄-  
ixerat. Et vñ hoc: s **N**ondū enī scie-  
bāt scripturām / banc. s. t **Q**uia  
oportuit eum a mortuis resurges-  
re. Sed nomine eis p̄dixerat dominus  
resurrectionem / Barth. xx. c. Et die ter-

ta resurget: R̄idemus. Licet aperte a dño audissent: ramē  
propter consuetudinem audiendi ab ipso parabolaz non in-  
telligebāt de morte et resurrectione: p̄terea etiā rudes erāt.  
v **A**bierūt ergo: quasi desperati cum crederent sublatū.  
w **A**d semetipsoz: id est ad suos socios: vel ad locum vbi  
habitabāt. y **M**aria aut̄ stabant: id ē p̄sistebat. z **A**d  
monumētū foris: id est ad ostium. l. monumētū: veler-  
tra septa horū. a **M**olorans eius mortem et sublationē.  
Sed quid est q̄ ista iterū et alij recesserunt et abierunt ad sua:  
R̄idem⁹ fm Aug⁹. Viris recedētib⁹ infirmozem setum for-  
tior ficebat affect⁹: et oculi qui dñm quēsierāt: q̄ nō inuenierāt  
lachrymis iam vacabant amplius dolentes q̄ fuerat ablāt⁹  
de monumento q̄q̄ fuerat occisus in ligno: quoniam magistri  
tanti cuius vlt̄a eis subtracta fuerat nec memoria videbant.  
Blo. vel nec memoria remanebat: et iste dolor ibi eam retine-  
bat. Aug⁹. Multus mulieris mentē malor̄ vis amoris accen-  
derat: q̄ a monumētū dñi discipulis recedentib⁹ nō rece-  
debat. Chrys. sic soluit. H̄ec diuri⁹ sterit plorās: magis enim  
cōpassibile ē quodāmodo m̄liebre gen⁹ et ad p̄spitationē apti-  
us. Illi p̄siderates lintheamina abierūt: credētes resurrectionē  
et stupēfacti: hec autē a sudarij⁹ non intellexit resur-  
rectionē: ideo plorās sterit. Illi qdē p̄solatiōē habuerūt in lin-  
theamib⁹ sic inuentis: illa autē non h̄ intelligē. Letit: vt sal-  
tem aliquā mitigationē h̄bet i yliōe monumētū. Un̄ sequitur  
f **D**um ergo fieret

**a** **D**um ergo fleret: quasi sublatum: **b** **I**nclinavit se et prospexit in monumentum. Sed quare hoc cū tam sciret ibi nō esse? Hoc enim nūc auerat discipulis. **S**. eodem.

Ex. tduom

It. tneclimus

**s** Tulerunt dñm mēlē tē. et propter hoc etiam plorabat: qz sublatū credebat. Respondem⁹. Artabat eam dolor et amor: sicut dicit Aug⁹: qz nimis dolet nec suis oclis/nec oclis alto, rum credēdū putat: vel potius diuino in- stinctu hoc factū ē: v. s. videret agelos: prospexit enim et vi- dit. Tel fm Greg⁹. fecit fm consuetudi- nem humānā: qz li- cēt non inueniat res⁹. ybi esse credebat: m̄ pluries ibi grif. Tel fm Chry⁹. magnū

yidebatur ei ad mitigationem doloris stare ad monumentū: sed vt plus requiesceret/inclinat se volens videre interius locum vbi corpus latuit. Unde et ppter hoc tantū studium assi- dendī monumento/mercedem nō paruam accepit: qd enī non viderunt discipuli/ hoc vidit mulier prima. Unde sequitur: **c** **E**t vidit duos angelos in albī sedētes: vnum ad caput et vnu ad pedes: vbi positi fuerat corp⁹ ieu. Conuenient apparent in albī qui nūciatur erat gau- dium resurrectionis. Chry⁹. Schema alacritate multa plenū erat et gratia: quia enī non erat ita excelsa mens mulieris/ vt a sudariis intelligeret resurrectionē sic perrus: fit ei aliqd plus: et vider angelos in alaci schemate: vt ipsa interim respiret: et mitigate a passione tristicie. **S**z nibil tñ adhuc dicit de resur- rectionē/ sed p̄imō eam per schema p̄eclarū et vocem cōpassi bileri consolant. Unde sequit: **d** **D**icunt ei illi: mulier qd ploras: Lachrymabili interrogatione eam p̄solantes: et per hoc intrates paulatim in sermonē de resurrectione in- terrogando et etiam assidēdo iuxta sepulchrū ostendebat qd sc̄lerat qd factū erat: Propterea neqz simul sedēti sed distātes a se inuicē. Qz enī mulier nō ausa esset p̄tor eos infrogare: lo- et p̄claro schemate et gratioso et p̄ia interrogatiōe et modo ses- sionis ducit eam in allocutionē. Sedebat em et nō stabat: vt notare qd aliqd sciebā de christo qui residebat. Itē sedebat sepati: vnu ad pedes/ alius ad caput: vt notare qd quasi cō- patientes astabār nō insidiates. Itē et p̄ia interrogatiōe vā fiduciā r̄ndēdi. Dicit enī: **e** **M**ulier qd. l. cur ploras: Qd exponit fm Aug⁹. sic: Mulier qd nō dū credit adhuc mu- lier est: adhuc corpori sexus appellatiōe signaf. **f** **Q**uid pl- ras: qst nō plorare: prohibet lachrymas quodāmodo nū- siātes gaudī. At illa putās interrogare nesciētes: pdit cau- sam lachrymar. **g** **Q**uia tulerūt dñm mēlē et nescio vbi posuerūt eū. Chry⁹. tñ vult qd credēs eos aliqd scire de dñm suo/ r̄dit ita. Aug⁹. Dñm vocat corp⁹ dñl sū exans- me: a toto partem significās: sicut ipsum dei filū ieu. christū confiteretur crucifixū et sepultum: qz uis elus tñ sepulta sit ca- ro. **h** **E**t nescim⁹/ nec ego nec discipuli vt putabat: et for- te ita erat. **i** **A**ug⁹ habet nescio. Chry⁹. No. Non noui vbi posuerūt eū. Aug⁹. Hęc erat maior causa doloris: qz nesciebat quo iret ad p̄solandū dolorē. Et nota qd nō nota s̄ dicit: Tulerunt dñm meum. Et loquunt mox amantiū: qui sic loquunt ac si omnes sciāt et diligāt illud qd ip̄si diligūt. Item nota in hoc qd dicit: Et nescio vbi posuerūt eū: exp- mis qd necdū resurrectionē nouit: que sublationē et positionē imaginat: vt dicit Chry⁹. **j** **H**ęc cū dixisset: vel hęc dicēs: conuersa ē retrosum. Chry⁹. Que cōsequentiā ē ad illos loquēs: nec quicqz audītes ab eis/ adhuc cōuertit re- trosum: Respondem⁹. Hibi videb qd hęc ea dicēte silent appārēs christus post eā oblupefecit angelos: et illi considerātē dñatio- rem et schēmatē et inspectionē et motu assūrectiōis/ insinuaue- rūt qm dñm viderunt: et h̄muliere vertit siue verti fecit re-

trosum ad intuendū. Sed angelis quidem ita apparuit: vt eū nosceret ex venerabili schemate: mulier vero non ita/ vt non eam ex prima stupefaceret visiōe: sed in viliori et cōmuni sche- mate alioꝝ hominū: vnde et putat hortulanū. Et hoc est qd dicit: **k** **E**t vidit ieu stante et nō sciebat qz ieu est/ sed hortulanus.

**l** **D**icit ei ieu: vel redarguēs eā/ vt dicit quēdā Inter- lū. Tel interrogans causam doloris vt augeatur desideriū: **m** **M**ulier qd plo- ras. Tel fm Chry⁹. ideo interrogat / vt innuat se scire quē et cur p̄forat / et quē q- rat: et vt in r̄missionē eam inducat. Unde duo dicit: **Q**uid ploras: quē querl. q. d. ploras pro aliquo pdito quē que- rit: Hoc et mulier intelligēs: nō noſtādo ieu querit: sed vt sci- ente eo qd interrogabat: de quo interrogat ait: **S**i tu sustuli- sti eū dicitō mihi tē. Tel fm Aug⁹. m **M**ulier qd ad buc fragilis. **n** **Q**uid ploras. Arguedo eā alloquit. q. d. non lachrymas nudas sed fidem exigō: bonę lachrymę si ie sum agnoscas. **o** **Q**uē querl: nō qd dubitet quē reqrat: sed illa quē querat ignorat: non enī querit christum/ sed quē putat raptū. **p** **I**lla existimās quia hortulanū est. Aug⁹. Non penit⁹ falso: qd in eius mente fidem seminabat. **q** **D**icit ei: **D**ñe si tu sustulisti eū tē. Aug⁹. Nemo ca- lumnieſ qd hortulanū vocat dñm / et ieu magistrū. **j** eodē. Hoc enī dicebat honorādo hoīem a quo beneficiū postula- bat: nec sic dicit ei dñm sicut illum quē querit sublatū: Tu- leris inquit dñm mēlē. Ieu ho agnoscēs/ vocat magistrū: quia recōit eum/ quo discernere humana et diuina discebat. **r** **S**i tu sustulisti eū. Blo. Nō dicit quē: qd hoc ī animo gerere solet vis amoris/ vt quē semp cogitat nullū alī igno- rare credat. Chry⁹. Qd ex interrogatiōe ei⁹ cōceperat/ qd all- quid sciret de eo: ideo eū nō nosfat. Et ē sensus: **S**i tu sustu- listi eū: dicitō mihi vbi posuissi eū et ego eū tollāi vel leuabo. l. si ppter timore iudeoꝝ leuasti eum hinc dic mi- hi: et ego eū accipia audacter. In quo ostendit multa devo- tio et p̄eruantia dilectionis/ et si adhuc non habeat fidem re- surrectionis. Propterea et qd ei deerat/ tñs adiūcit noſtātione eius et vocesua in cognitionē sui eam induces. Unde sequitur: **s** **D**icit ei ieu: maria. Postqz cōmuni noīe eā voca- uit/ cum dicit: **M**ulier: et non est agnitus/ vocat ex noīe: ac si dicat recognoscē eū a quo cognoscēs. Et nota qd sicut dicit Chry⁹. prius et visu et voce occultauerat se mulieri: sicut et iu- deis qd volebat p̄fens et loquēs se occultabat. Cui. S. xvii. a. quādo dixit: **Q**uem queritis: nec Asum nec vocē agnoue- runt donec voluit. **N**ic autem quādo dixit: **M**aria/ voce etiā non visu se ostendit/ qd tangens eam et increpans vel expro- brans/ qd tam vilia de eo qui vliebat imaginabatur. s. qd furto esett sublatū. **t** **C**onuersa illa ad vocē: dicit ei/ rab- boni. Chry⁹. non vilius fuit sed vocis recognitio. **v** **Q**d dicitur. l. interpretatur magister. Verbum est euangeliste/ verbū hebreū exponētis per verbū grecū: quia scripsit in grecō: sed translator: latinus/ posuit verbum latinū/ magister. Sed queritur: quare dicitur/ cōuersa: cū ad eū loqueretur prius mulier et ipse ad eam: Respondem⁹ fm Aug⁹. Prius corpore cōuersa/ putauit qd nō erat. s. hortulanū: nūc cōuer- sa corde: qd erat agnouit. s. magistrū. Sed Chry⁹. soluit littē raliter sic. Hibi videb eū dixisset mulier/ dic mihi vbi posu- sti eū/ cōuersam eam ad angelos vt interrogantē quid stu- pefacti sunt: deinde christum vocantē eam/ cōuertisse eam ad seipsum ab illis: et per vocem manifestum seipsum fecisse. Si vero dixerit quis: vnde hoc manifestū est quoniam angeli stu- pefacti sunt: et propterea cōuersa ē mulier: Et ipse dicit vnde

**G** manifestū ē q̄ tetigit eū t̄ procederit. Sed sicut hoc manifestū est a dicendo me me tāgas: ita et illud a dicēdo quoniam querfa est. Et sicut p̄ hoc qd̄ dicit: Moli me tangere intelligim⁹ q̄ p̄cidit t̄ voluit tangere iesum: ita t̄ per hoc qd̄ dicit: Eōuerfa intelligim⁹ q̄ prius se verterat ad angelos stupefactos. Tn do sequit: a Dicit ei iesus: noli me tangere. b. Hinc intelligit q̄ pedes eius tangere voluit. Et subdit causā p̄bitionis. c Hōndū enī ascēdi ad patrē meū. Sed q̄ causa ē h̄c: Ergo nō erat tangibilis ante ascensionē sed post: Q̄ ridiculū ē dīcere q̄ stans in terra nō tangatur t̄ segens t̄ celo tangatur. Item nōne discipuli palpauerū eū. Luc. vli. f. Palpate et videte. Et thomas intulit digitum locū vulnerū. j. eodem. g. Sed t̄ ipse m̄liores accesserūt et tenuerūt pedes eius: ut dicit Matth. xxiij. b. Quid est qd̄ dicit hic? Respondem⁹ Em Aug. Et per tactum intelligat fides: tacitus em̄ maximā habet certitudinem nec decipit. Tāgere ergo est credere. Et ergo sensus: b. Moli me tangere: id est noli in me sic credere quēadmodū ad hoc lapis. Et quō: c. Hōndū em̄ ascēdi ad patrē meū: i corde tuo: id est nōdū me equalē patri meo credidisti. Tel. b. Moli me tangere: id est non es in tali statu vt possis tangere p̄ certam fidei cognitionem: ideo repello te a tactu corporis: q̄ non tangis tactu mentis. c. Hōndū enī ascēdi ad patrē meū: id est ad patris equalitatē i corde tuo. l. Hoc nō mutatur. Aut mysteriū volens exprimere ita dicit: b. Molli me tangere t̄c. vt in illa semina figuraret ecclesia de gentibus: q̄ in ch̄stūtū non credidit nisi cum ascendisset ad patrem. Tel sicut dicit Chrys. quidam sic intelligunt Moli me tangere t̄c. Procidere t̄ tangere pedes: aliquid petens est. Petebat ergo mulier gratiam spiritualē et donū promissum: de quo dixerat apostolis: Ego rogabo patrem: et aliū paracletum dabit vobis. s. xiiij. b. Sed quia non erat missus usq; post ascensionem: ideo respondit dñs ei: Moli me tangere: id est procidendo ad pedes hoc donū modo petere: c. Hōndū enī ascēdi ad patrē meū. q.d. non dum est tempus complēde promissionis. Sed hanc exposi- tione non multum approbat Chrys. et quia non aderat cū discipulis quando dñs eis promisit paracletum. s. xliij. b. et quia nondū erat tam excelle⁹ mentis mulier vt talia cogitaret: Unde sic exponit. Moli videat q̄ sic procidebat mulier petens et volens adhuc esse cum eo sicut t̄ ante mortem: nec cogitabat quid magnū adhuc de eo. s. q̄ esset deus et patri equalis: et si crederet per resurrectionē meliorē eum esse factū fin carnem. Ab hac dentis eam auertens intelligēta: vt cū multa formidine ei loquat t̄ reuerēti⁹ ei attēdat dicit: b. Moli me tangere: id est non accedas ad me vt prius: nō enim i eidem est res: neq; similiter deboe vobis ēsse t̄ conuersari. c. Hōndū enī ascēdi ad patrē meū. q.d. et si nōdū ascenderim: t̄ illuc proprio t̄ vado. Enī autem qui illuc vadit t̄ non ultra cum homib⁹ debet conuersari: non oportet eū eadem videre q̄e et prius. Et quoniam hoc est. s. q̄ vult ad parrem ascendere: manifestetur per id qd̄ deinceps dicitur. d. Eōude autē ad fratres meos t̄ dic eis: ascēdo t̄c. Et numerū non debebat abire confessim: sed post quadraginta dies: qualis igitur habet: Quia erigere vult mulieris mentē et suadere quoniam ad celos abiūt. Et nota q̄ dicit: Eōude ad fratres meos: nature. s. p̄formitate: familiari dilectionē: b̄re diratis compāratiōe. Ecce verbum pietatis t̄ misericor- dī. dīc. Hoc est qd̄ dicit per Ps. Marrabo nomē tuū fratrib⁹ meis. Roma. viij. c. H̄eredes quidem dei t̄c. Herib⁹. Verbū fiducię est: q̄ resurrectio non saltem discipulis sed fratrib⁹ nū- clatur. e. Ascēdo ad patrē: id est faciam vt credant me equalē patri eis. Tel. Ascēdo: id est ascēdam cito inquā-

tum homo. f. Ad patrem in celum sub portioib⁹ bonis parris. Et loquitur de p̄senti: vt erigat ad fidem mentē mu- lieris. Ad patrē meū natura. g. Et patrē vestrum gratia. h. Deū meū: quia t̄ ego homo. i. Et deū ve- strum: quia vos ab errore liberauit. Aug. Mō dicit comu- niter nostrū: sed meū t̄ vestrū: quia dif- ferēt. Deū meū sub quo t̄ ego homo sū: deū vestrum: int̄ quos et ipsum me- diator sum. j. Timoth. q. b. Gal. iij. c. Chrys. Quia dicit: dic fratrib⁹ meis: ne ex hoc parilitatē imaginetur: differe- tiam ostēdit cum dicit: patrem meū et patrē vestrum: deū meū et deū vestrū. Ideo enī singularit̄ dicit patrē meū: et Em̄ hominē: quia debebat sede- re i throno paterno: illi sō astare. Si enī fin carnem frater est: sed honore multū differt. k. Tlenit maria magdale- ne qm̄nclans discipulis: sicut p̄cepitū est ei: l. Quia vidi dñm: et hec dixit mihi: predicta que p̄ me vo- bis mandauit. Chrys. Ecce q̄bōnū est accessionē t̄ immoratio. Ista enī meruit ex imoratione discipulis prima annūctare. Antīcūtū autē et vīsum: quia. s. vidi dñm: et verba quia: hec dixit mihi: que sufficiētia erat eos cōsolari. Et q̄ hec audirent discipu- li possēt aut decredere mōlētū aut credētes dolere: q̄ vīsu suo non fuerūt digni t̄ maxime cum eis promisſet q̄ eis in gall- ea appareret: ne igitur hec recolentes angariarentur: ideo neg- vñū dīe dimisit pertransire quin appareret eis. s. l. sero. Unde sequitur: m. Cum ē sero esset die illo: quo resurrexit. n. Una sabbato: id est vna inter dies sabbatorū: id est so- lennis: quia tunc erant dies acymoz. o. Et fo- res essent clause domus. s. p. Tibi: id est in qua: a. Erant dis- cipuli congregati prop̄ metum iudeoz: vt ex ostio- rum clausione t̄ plurim⁹ congregatioe solatiū haberet contra metū. r. Tlenit iesus: hoc ipso die resurrectiōis. s. Et stetit i medio discipulorū t̄ dicit eis: par vobis: in- trās ianuis clausis. In quo ostendit q̄ corpus habebat glori- ficatiū: qd̄ transire poterit per corpus non glorificatiū. Et q̄ habebat alias dotes corporis: ad quas innūdū: cōpletorū: habet quattuor psalmos. Et nūc dūmittis: quattuor versus. Et Luc. vi. l. ponuntur quattuor: que respondent quattuor- dotibus ad mensurā bonā t̄c. Et Sap. iij. b. Fulgebunt iusti t̄c. Aug. Moli corporis vbi diuinitas erat: ostia clausa nō obstiterūt. Ille quip̄ non ostijs aperti intrare potuit: quo nascente virginitas matri inuolata permāsit. Et nota q̄ q̄ quales apparuit dñs illo die resurrectionis. Primo marie ma- gdalenę flenti ad monumentū: qd̄ habitum est. s. eodē. Secūdo duabus mulierib⁹ dum irent nunciare apostolis: De quo Matth. vli. b. Tertio simoni petro. Quarto duobus disci- pulis euntibus in emauis: Et de his duabus apparitionibus habetur Luc. vli. Quinto ipsis discipulis congregatis in sero: de quo hic dicitur: Cum sero esset die illo t̄c. Sed quare usq; in vespere distulit: Respondem⁹ Em̄ Chrys. ve- omnes inueniret: in die enī cōgregatos similib⁹ inueniēt. Itē per hoc in desideriū eos induxit et ex dilatatione et ex t̄mōre: maxime cum hoc accederet eorum desiderium q̄ iam eum a linib⁹ amīb⁹ t̄ a verbis mulierum sciebat: eum refus- statum. Item quia in vespere decens est magis eos timere: ideo et tunc confolas: videre eum sūtientes et timidos existen- tes. Sed qualis non putauerūt phantasma esse: Januus enī clausis intrauit t̄ repente: Respondem⁹. Ex verbis mulieris erant iā preparati: Mulier enī multā fidem in eis operata ē. Prēterea: mansuetū t̄ mītem vīsum eis ostendit: et quia etiā multi erant: non sunt ita stupefacti. Ex voce etiā p̄ia et nota firmiter mentem eoy fluctuantē dicens: t̄. Pax vobis: hoc ē: ne tumultuēmini nec turbemini: ego sū: qui vobis pa- cem promisi. Unde et verbū rememorat qd̄ ante crucem eis dixerat: Pax mea

**D**ixerat: Pax meam dimitto vobis. **S. xliij. v.** Et iter. **xvj.** g. In me pacem in mundo tribulationem habebitis. **a** **E**t cu hoc dixisse ostendit eis manus et latuis ne putarent esse phantasma. Non solum auditum sed etiam visum certificat. **Aug.** Id dubitantum corda sanada vulnerum sunt seruatae vestigia. Et expone b

**M**an? et latuis? i. cicatrices in manibus et latere. Et sic dicit alius euangelista etiam per tacru vult eos probare. **Luc. xxiiij. f.** Palpate et videte quod spus carne et ossa non habet. **c** **H**au si sunt ergo discipuli vobis. Sicut misit me pater et ego mitti vos. **H**ec cum dixisset insufflavit et dicit eis: Accipite spiritum sanctum:

**m** **Q**uorum remiseritis peccata cognito quod vocem et visum quod dixi est: In quantum remittuntur eis: et quorum remplet factio quod predi- kerat verbo. **s. xvij. e.** Iterum autem video vos et gaudebit cor vestrum tecum. **H**ec ergo oia ad fidem inducebatur certissimam. **S**ed quod hoies erant et iudeos timebatur adhuc confirmat eos. Unde sequitur: **d** **D**icitus ei iterum: Pax vobis. **Aug.** Iteratio confirmationis est. Ipse quippe dat per prophetam promissionem pacem: **Esa. xxvij. b.** Unde nota quod dominus dicit his: Pax vobis ad significandum pacem pectoris in presenti: et pace eternitatis in futuro. Et ideo etiam episcopus bis in missa dicit: Pax vobis. Et quando primo dicit: vertit se ad populum: quod pax pectoris epox in ministerio quod dogmum nobis datur: quando autem secundo dicit: non vertit se ad populum: ad innuendit quod dominus est et non sibi dare pacem eternitatis. **C**hrysostomus ponit duas rationes quae dicuntur: Pax vobis. Prima est: quod premium implacabile habebatur ad iudeos: ideo non semel sed bis inducit hunc: Pax vobis: aduersantem prelio: das solitatem. Et quia haec primum post resurrectionem dicit verbis discipulis: ideo et paulus vobis sere ait: Bratia vobis et pax. **M**ulieribus autem gaudium euangelizat christus: **Matth. viii. b.** **A**uete: quia in tristis genus muliebre illud erat: quod haec suscepit prius maledictionem: **Sebastij. c.** In tristis paries tecum. Alternativum igitur viris quidem propter plurimum pacem: mulieribus vero propter tristis gaudium euangelizat. **e** **S**ic misit me pater et ego mitti vos. Postquam testificauit eos propter pacem confirmationis et securauit: dicit eis ad quod mittendi sunt. **S**ic misit me. id ad quod misit me ad passionem: **f** **P**ater: quod me amat: ideo predicit: quod de ea charitate vos mitti ad malam patrem misit me. **Matth. x. b.** Ecce ego mitti vos sicut oves in medio luporum. **G**el. **S**icut misit me pater: me hominem. **g**

**E**t ego mitti vos. ille me misit: et ego mitti vos: et ad id est: ad praedicandum. **C**hrysostomus. Hic eleuat eorum animos et ostendit eos dignos fidei: qui opus filio commissum debeat et ipsi suscipere. **I**te in hunc quod dicit: Sicut misit me pater: et tunc dat fiduciam. quod sicut missus a patre omnia suprauit: ita et vos missi a me. Et loquens cum auctoritate: Et ego mitti vos. Et quia missi ad predicandum indigent spiritu ad solvendum vel ligandum: ideo subdit: **b** **H**ec cum dixisset insufflavit in eos ostendens hunc signum quod sicut natus erat ab eo: ita et spissans quod dabat in flatus: quod est contra grecos: qui dicunt quod spissans non est a filio. **k** **L**et dicit eis: quod ostenderat signum exprimes verbo: **l** **A**ccipite spiritum sanctum. **C**hrysostomus. Non adhuc deprecatio sit ad patrem: ut prius: **E**t ego rogabo patrem tecum: sed auctoritate dat eis potest. **i** **I**n sufflavit enim et dixit: accipite spiritum sanctum quod remiserit tecum. Sicut enim aliquis rex principes mittit dat eis praeterea et mittit in carcерem et dimittit: ita et hic. **S**ed quid est quod dicit: Accipite spiritum sanctum: ergo dedit spiritum ante ascensionem? **C**ontra. **S. xvij. b.** Nisi ego abierto paratus non venier. **R**espondebat enim Chrysostomus. Quidam aiunt: Quoniam nunc quidem non spiritum dedit sed aptos eos ad susceptio- nem et insufflationem struit: si enim angelum videntem daniel excessum passus est: Daniel. **x.** qui ineffabiliter illa gloriam suscipiens in die pentecostes non vides passi essent nisi prius pristinum

gisset et fortificasset: propterea non dixit: accipite spiritum sed accipite spiritum. Et simus non enim de textu sanctum. Et postea dicit Chrysostomus. Nequaquam tu peccabist quod vicit discipulos nunc suis cepisse praetarem quandam spumalem et gratiam sed non ut mortuos suscipient et virtutes faciat: sed ut dimittat peccata: diuersa enim sunt charismata spiritus sancti: Ideo induxit in

**l** **T**inueritis retenta sunt. **T**hommas autem unus ex duodecim qui dicitur didymus non erat cum eis quando venit iesus. **v** **B**ixerunt ergo ei alii discipuli: Gloriam dñm. Ille autem dixit eis: Nisi video in manibus eius fixuram clavorum: et mittam digitum meum in locum et clavorum: et mittam manum meam in

tionis. Sed adhuc queritur: Nonne hunc datum iam apli in petro: **Matth. xvij. c.** **O**ccidit ligauerunt super terram tecum. **R**espondebat: Potest dici quod ibi sunt promissio sive predicatione huius: vel huius est confirmationis. Sed tamen adhuc video et protrahit ei quod dicit **Esa. xliv. d.** Ego sum ego sum quod deleo iniurias tuas propter me. Ibi **Int. l.** Propter me tamen. Non ergo apostoli remittebat petram. Item **Osee. xiij. c.** Perditio tua israel tamen ex me auxilium tuum. Sed **Glo. h**ic solus sic. **Quo** remiserit petram. **i.** quos dignos remissionis iudicaverunt: quibus videlicet clavibus. **i.** potestatis et discretios. **n** **R**emitterunt eis. Tunc enim dominus approbat remissionem. **o** **E**t quo remitterunt. **i.** non remiseritis vel quod vos vobis successores. **p** **R**emissa sunt. **i.** remissa non sunt. Et nota quod ex hoc quod eraueruntur dilectores: neminem posse solvere vel ligare nisi habeat spiritum sanctum quod auctore habet faciat: et hoc volunt habere ex ordine prophetarum. Ad quod dicitur: **q** et ante resurrectionem dedit dominus eandem praetatem sine insufflatione: nec tamen legitimetur etiam dedisse eis spiritum: **Matth. xvij. b.** hic autem eam confirmavit. Preterea hunc credo quod qui non habet spiritum sanctum non potest remittere petram. **i.** qui non habet spiritum sanctum donum. **s.** ordinis et iurisdictionis quod est a spiritu sancto. **U**ni sicut dicit **Aug.** Quia sola caritas quae propter spiritum sanctum diffundit in cordibus nostris partem suorum peccata dimittit: eorum autem qui non sunt eius participes tenet. **J**ohannes postquam dixit: Accipite spiritum sanctum: primum de petra remissionem ac detentio subiecit. Sequitur: **q** **T**hommas autem in anno ex duodecimi. Sed quod erat duodecim cum iudas iam suspensus est: **Matth. xxvij. a.** Et **Act. i. c.** Suspen-sus crepuit mediocriter. **R**espondebat: **r** **E**n anno ex duodecimi quod fuerat: vel illi duodecim referunt ad numerum predestinationis: quod in numero duodenario destinati erant apostoli. **U**ni anno ex duodecimi erat: licet non esset totus sicut aliquis dicit esse de duodecimi paribus francis: licet non sint omnes qui debent esse. **s** **Q**ui dicit didymus: **M**omus copetit qualitatem metris. **D**icit dydymus: **i.** geminus: **q** uod dubius: dicit thomas: **i.** abyssus: quia dubitando profundus nouit et firmus stetit. **t** **N**on erat cum eis quisquam venit Iesus: in die: **i.** resurrectionis in sero. **C**hrysostomus. Sed qualiter iste deerat: Forte post dispersionem et fugam: de qua dicit Zacharias: **xij. d.** Percutie pastorem tecum non dum redierat. **Greg.** Non causa sed diuina dispositio desuit thomas et audita non credidit. **E**nde palpandi se ei dominus tribuit: quia ei dubitatione et facti sibi probatione nulli relinquens tam dubitare. **v** **D**ixerunt ergo ei alii discipuli: vidimus dominum: ille autem dixit eis: nisi video in manibus ei fixuram clavorum: et signa sive cicatrices vulnerum: ut probem vobis. Et non solum hoc: sed etiam tacru. **U**ni subdit: **x** **E**t mittam digitum meum in locum clavorum: et in manibus. **y** **E**t mittam manum meam in latere ei non credam. **C**hrysostomus. Sic simpliciter et citius credere facilitatis et levitatis est. **Ecclesiastes. xix. a.** Qui citius credit levius corde est: ita ultra modum circumspectari et multis investigare grossissime metis. Propter hoc et thomas accusat: quoniam apostolis dicitur: **E**videns dominum non credidit: non tamen illis decrederemus quamvis rem possumus.